



АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2016 № 622

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Серпуховского муниципального района» 2015-2019 гг.», утвержденную постановлением Администрации Серпуховского муниципального района от 14.10.2014 №2437

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Серпуховского муниципального района от 16.09.2014 №2250 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Серпуховского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Серпуховский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Серпуховского муниципального района» 2015-2019 гг.» (далее – Программа), утвержденную Постановлением администрации Серпуховского муниципального района Московской области от 14.10.2014 № 2437 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Серпуховского муниципального района» 2015-2019 гг.» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам	Расходы (тыс. рублей) 705235,7					
	Всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
Средства бюджета Серпуховского муниципального района	657088,5	155656,0	124678,7	123115,8	122377,0	131261,0
Другие источники	48147,2	2700,0	36549,2	3100,0	3240,0	2558,0

1.2. Приложение №1 к Программе «Паспорт подпрограммы 1 «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры» изложить согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

1.3. В Приложение №1 к подпрограмме 1 «Планируемые результаты реализации подпрограммы 1 «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры» внести следующие изменения:

1.3.1. В строку 1 «Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями культурно - досугового типа» внести следующие изменения:

1.3.1.1. В графе 3 цифры «398927,6» заменить цифрами «390239,0».

1.3.1.2. В графе 4 цифры «2000,0» заменить цифрами «28791,9».

1.3.2. В строку 2 «Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями библиотечного типа» внести следующие изменения:

1.3.2.1. В графе 3 цифры «59281,9» заменить цифрами «61857,8».

1.3.2.2. Графу 4 дополнить цифрами «500,0».

1.3.3. В графе 3 строки 3 «Обеспечение выполнения функций муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» Серпуховского района» цифры «159602,1» заменить цифрами «163155,0»

1.3.4. Графу 4 строки 4 «Проведение культурно-досуговых мероприятий» дополнить цифрами «4260,0».

1.3.5. В строку 5 «Итого по подпрограмме:» внести следующие изменения:

1.3.5.1. В графе 2 цифры «617988,2» заменить цифрами «615428,4».

1.3.5.2. В графе 3 цифры «14341,8» заменить цифрами «48068,7».

1.4. Приложение №2 к подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры» изложить согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

1.5. В приложении №2 к Программе «Паспорт подпрограммы 2 «Модернизация и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений сферы культуры» строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей) 1890,6					
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	Итого
	Подпрограмма 2 «Модернизация и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений сферы культуры»	Администрация Серпуховского муниципального района	Всего:	63	240,	310	330	379,0	1890,6
			в том числе:	1,6	0	,0	,0		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-
			Средства бюджета Серпуховского муниципальног	53	200,	30	30	300,0	1637,1
				7,1	0	0,0	0,0		

числе по годам:			о района					
	Внебюджетные источники	94,5	40,0	10,0	30,0	79,0	253,5	

1.6. В Приложение №1 к подпрограмме 2 «Планируемые результаты реализации подпрограммы 2 «Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений сферы культуры» внести следующие изменения:

1.6.1. В графе 3 строки 1 «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования детей сферы культуры» цифры «1437,1» заменить цифрами «1637,1».

1.6.2. В графе 2 строки 2 «Итого по подпрограмме 2» цифры «1437,1» заменить цифрами «1637,1».

1.7. Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Модернизация и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений сферы культуры» изложить согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

1.8. В приложении №3 к Программе «Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечивающая программа» строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источники финансирования	Расходы (тыс. рублей) 40023,0					
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	Итого
	Подпрограмма 3 «Обеспечивающая программа»	Администрация Серпуховского муниципального района	Всего:	1004	9358,	6516,7	6472,7	7632,9	40023,0
			в том числе:	2,4	3				
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-
			Средства бюджета Серпуховского муниципального района	1004	9358,	6516,7	6472,7	7632,9	40023,0
				2,4	3				

			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-
--	--	--	------------------------	---	---	---	---	---	---

1.9. В Приложение №1 к подпрограмме 3 «Планируемые результаты подпрограммы 3 «Обеспечивающая программа» внести следующие изменения:

1.9.1. В графе 3 строки 1 «Обеспечение выполнения функций муниципальными органами» цифры «5914,4» заменить цифрами «5915,2».

1.9.2. В графе 3 строки 3 «Обеспечение выполнения функций муниципальным казённым учреждением «Управление культуры Серпуховского муниципального района» цифры «16201,7» заменить цифрами «17634,6».

1.9.3. В графе 3 строки 4 «Обеспечение выполнения функций муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы культуры» цифры «15192,2» заменить цифрами «16118,3».

1.9.4. В графе 2 строки 6 «Итого по подпрограмме» цифры «37663,2» заменить цифрами «40023,0».

1.10. Приложение №2 к подпрограмме 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая программа» изложить согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

2. Заместителю директора МКУ «Управление культуры Серпуховского муниципального района» (Меченко М.Г.) в десятидневный срок внести утверждённые изменения в программный модуль «Муниципальные программы» информационно – аналитической системы ГАС «Управление».

3. Отделу взаимодействия со СМИ и общественными организациями администрации Серпуховского муниципального района (Староверов Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Серпуховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете «Ока-Информ».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Руководителя администрации Серпуховского муниципального района Филатову И.С.

И.о. Руководителя администрации
Серпуховского муниципального района



С.Ю. Плетушков

Сидоркина О.А.
35-32-70